
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILATREDICI addì SETTE del mese di MAGGIO  alle ore 18.00 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “               *                                                     

5. ROSSI FRANCO                      “               *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                *                                                                      

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                               *                                                                        

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale ORSO  Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

ATTO DI INDIRIZZO PER LOCALIZZAZIONE NEL TERRITORIO COMUNALE DI MODULI 
ABITATIVI PROVVISORI (M.A.P.). 
 

COPIA WEB   
Deliberazione  N. 52 
in data 07/05/2013 
Prot. N. 6872 



 
P R O P O S T A  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

 
 
OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO PER LOCALIZZAZIONE NEL TERRITORIO COMUNALE DI 

MODULI ABITATIVI PROVVISORI (M.A.P.) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

CHE i Servizi Sociali del Comune, fungono da centro di primo ascolto per quei nuclei 
familiari che si trovano, anche momentaneamente, a forte rischio di marginalità sociale, 
con emergenza abitativa; 

CHE il Comune di Rossano Veneto ha ritenuto di intervenire fattivamente sulla 
problematica, provvedendo all’acquisto di alloggi prefabbricati, beni mobili, da collocare 
nel territorio comunale per sopperire, in un primo momento e temporaneamente a 
situazioni temporanee di emergenza abitativa, quale prima risposta al problema;  

CHE, con delibera di G.C. n. 50 del 30.04.2013, l’amministrazione Comunale ha 
accolto la proposta di due Ditte operanti a livello locale che si sono rese disponibili a 
fornire n. 2 moduli abitativi (uno per ciascuna ditta), a parziale compensazione del 
contributo integrativo comunale  di cui alla deliberazione n. 5/2009, dovuto dalle ditte 
stesse al Comune nell’ambito delle procedure SUAP relative all’intervento di 
ampliamento attività artigianale esistente approvato con deliberazione di consiglio 
comunale n. 7 del 31/01/2013 (Ditta + 39 Holding s.r.l./Steda S.p.A. ) e all’intervento di 
trasferimento attività artigianale esistente approvato con deliberazione di C.C. n. 8 del 
31/01/2013 (ditta F.lli Dissegna s.r.l.); 

PRECISATO che i suddetti moduli abitativi (M.A.P.), si configurano quali beni mobili, 
destinati ad essere oggetto di immobilizzazione solo a seguito della posa, da effettuarsi 
in economia a cura del Comune;  

RITENUTO di collocare gli stessi  a titolo precario e provvisorio, su aree di proprietà 
comunale classificate dal P.R.G. vigente in Zona F3 “Aree per parco/gioco/sport”, in 
attesa di individuare con apposita variante urbanistica una nuova area E.R.P. o nella 
prospettiva futura di utilizzare stabilmente gli stessi in tale area F3 quale luogo di ritrovo 
delle locali associazioni sportive del quartiere;  

CONSIDERATO che l’acquisizione dei moduli in parola consente di far fronte 
nell’immediato e in modo contingente ad accertate e gravi situazioni di indigenza che 
diversamente rimarrebbero prive di risposta; 

PRESO ATTO della disponibilità accordata al Comune di Rossano Veneto dalla Ditta 
Superbeton S.p.A. di Nervesa della Battaglia, formalizzata con nota acquisita al Prot. 
n. 6479 in data 02.05.2013 – All. A alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale, diretta a fornire, a proprie spese e con finalità di liberalità, il materiale 
necessario per la realizzazione in amministrazione diretta di una piattaforma in 
calcestruzzo necessaria per consentire la posa dei M.A.P.; 

RITENUTO di individuare, quali aree sulle quali collocare, a titolo momentaneo e 
provvisorio, i moduli abitativi in parola, le aree di proprietà comunale site in Via A. 
Moro/Vicolo Castion  e classificate dal PRG vigente F3;  

   
DELIBERA 

 

1. di individuare, ai sensi della deliberazione di G.C. n. 50 del 30.04.2013 ad oggetto 
“Atto di indirizzo per fornitura casette prefabbricate per emergenza abitativa”, quali 
aree  sulle quali collocare a titolo precario e provvisorio i moduli abitativi in parola le 
aree di proprietà comunale site in Via A. Moro e Vicolo Castion e classificate dal 
PRG vigente F3; 

2.  di precisare che i suddetti moduli abitativi, una volta cessata la loro funzione 
momentanea di alloggi per emergenze abitative contingenti e transitorie, potranno 



essere destinati ad usi collettivi (come ad esempio “casette di quartiere per le locali 
associazioni sportive ”  o similari) oppure ricollocate su altre aree comunali, a 
destinazione ERP, individuate con apposita futura variante urbanistica; 

3. Di accogliere la proposta della Ditta Superbeton S.p.A. di Nervesa della 
Battaglia (TV) a firma del rappresentante legale  Sig. Grigolin Roberto allegata 
sub A alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

4. di demandare all’Ufficio Tecnico LL/PP,  per quanto di competenza, di provvedere 
all’attuazione della presente deliberazione, in particolare alla realizzazione in 
economia dei basamenti in calcestruzzo necessari per la posa in opera dei Moduli 
Abitativi Provvisori (M.A.P.). 

 
***** 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267: 

 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
 

                                            / Il Responsabile Servizio LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio 
                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.TO    Dott. Paolo Orso 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO CONTABILE E GESTIONE DELLE 

ENTRATE 
f.to Rag. Zelia Pan 

 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto                    F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  459  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 09/05/2013 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 09/05/2013                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


